
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 сентября 2018 г.  г. Изобильный №                           17-пг 

 

 

 
О комиссии по наградам при Главе 
Изобильнеского городского округа 
Ставропольского края 

 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 июня 2018 года №144 «О почетных званиях в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

 1.1. Положение о комиссии по наградам при Главе Изобильнеского го-

родского округа Ставропольского края. 

 

1.2. Состав комиссии по наградам при Главе Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края. 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением Главы   
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края,  
от 03 сентября 2018 г. № 17-пг 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по наградам при Главе Изобильненского городского округа 

 Ставропольского края  
 

1. Общие положения  
 

1. Комиссия по наградам при Главе Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края (далее - комиссия) образуется в соответствии с ре-

шением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

29 июня 2018 года №144 «О почетных званиях в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края» с целью проведения общественной оценки за-

слуг граждан, представляемых к присвоению звания «Почетный гражданин 

Изобильненского городского округа Ставропольского края» (далее - «Почет-

ный гражданин») и обеспечения объективного подхода к присвоению звания 

«Почетный гражданин». 

 

 2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом 

при Главе Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – 

Глава городского округа). 

 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского 

края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уста-

вом Изобильненского городского округа Ставропольского края, решениями 

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края, иными му-

ниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

 

 4. Положение о комиссии, а также ее состав утверждается Главой го-

родского округа с обязательным включением в ее состав председателя Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края и не менее двух 

депутатов Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее – Дума городского округа). В состав комиссии также могут входить 

представители иных органов местного самоуправления Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края (далее - органы местного самоуправ-

ления), представители общественных и религиозных организаций, средств 

массовой информации, территориального общественного самоуправления, 



 

деятели науки, культуры и искусства, авторитетные жители городского окру-

га, иные лица. 

 5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель пред-

седателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. 
 

II. Функции и права комиссии 
 

2.1. Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет следующие 

функции:  

рассматривает и оценивает внесенные в комиссию представления к 

присвоению звания «Почетный гражданин», по каждой кандидатуре в от-

дельности;  

принимает мотивированное решение о рекомендации Главе городского 

округа о присвоении гражданину звания «Почетный гражданин» либо об от-

клонении представления к присвоению звания; 

осуществляет подготовку предложений Главе городского округа по во-

просам представления граждан к званию «Почетный гражданин». 

 

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет 

право:  

рассматривать предложения, заявления и жалобы по вопросам пред-

ставления к присвоению звания «Почетный гражданин»; 

не принимать к рассмотрению и возвращать на доработку наградные 

документы, представленные к присвоению звания «Почетный гражданин», 

оформленные некачественно и ненадлежащим образом; 

запрашивать и получать от органов местного самоуправления, пред-

приятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для ее 

деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компе-

тенции и заслушивать их представителей при необходимости.  
 

III. Порядок работы комиссии 
 

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, не реже 

одного раза в год. 

 

3.2. По решению председателя комиссии на заседание комиссии могут 

быть приглашены представители органов местного самоуправления, пред-

приятий учреждений и организаций, которые являются инициаторами вы-

движения кандидатуры. 

 

3.3. В случае внесения представления к присвоению звания «Почетный 

гражданин» в отношении лица, входящего в состав комиссии, а также граж-

дан, состоящих в родстве с членами комиссии, указанное лицо не участвует в 

его заседании. 

 

 3.4. Председатель комиссии: 



 

 руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответствен-

ность за выполнение возложенных на нее задач; 

определяет место и время проведения заседаний комиссии, утверждает 

повестку дня заседания комиссии; 

председательствует на заседаниях комиссии; 

дает поручения членам комиссии; 

подписывает протокол заседания комиссии. 
 

3.5. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия 

председателя комиссии в его отсутствие.  
 

 3.6. Секретарь комиссии:  

 формирует повестку дня заседания комиссии, организует подготовку 

материалов к ее заседанию; 

 информирует членов комиссии о месте и времени проведения очеред-

ного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами; 

 оформляет протокол заседания комиссии; 

 контролирует выполнение решений комиссии. 

 подготавливает проект решения о согласовании кандидатуры на при-

своение звания «Почетный гражданин» в Думу городского округа; 

проект постановления Главы городского округа о присвоение звания 

«Почетный гражданин». 
 

3.7. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. 
 

 3.8. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присут-

ствуют более половины ее членов. 
 

 3.9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании комиссии членов комиссии путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос предсе-

дателя комиссии, а в его отсутствие - председательствующего на заседании 

комиссии заместителя председателя комиссии. 
 

3.10. Решение комиссии носит рекомендательный характер и оформля-

ется отдельным документом, прилагаемым к протоколу.  
 

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

и функции секретаря комиссии осуществляется муниципальным служащим 

отдела правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края.  

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕНО 

 
постановлением Главы   

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края,  

от 03 сентября 2018 г. № 17-пг 
 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по наградам при Главе Изобильненского городского округа 

Ставропольского края  
 

 
Козлов Владимир 
Ильич 

Глава Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, председатель комиссии 
 

Рогов Алексей 
Михайлович 

председатель Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, заместитель пред-
седателя комиссии 
 

Дедурина Светлана 
Николаевна 

главный специалист отдела правового и кадрово-
го обеспечения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, секре-
тарь комиссии 
 

Члены комиссии: 

 
Глушонкова Елена 
Николаевна 

начальник управления труда и социальной защи-
ты населения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, пред-
седатель Совета женщин Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

Гусев Дмитрий  
Алексеевич 

начальник Баклановского территориального 
управления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 

Данилов Валерий 
Дмитриевич 
 

генеральный директор публичного акционерного 
общества «Завод Атлант» (по согласованию) 

Коваленко Сергей  
Васильевич 

начальник Подлужненского территориального 
управления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 

Лопатин Василий  
Дмитриевич 

депутат Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (по согласованию) 
 

Пожидаева Евгения  
Ильинична 

управляюшая делами Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
  

Пратчик Надежда 
Яковлевна 

руководитель филиала государственного унитар-
ного предприятия Ставропольского края                
«Издательский дом «Периодика Ставрополья» -
главный редактор (по согласованию) 
 

Сидорков Александр  
Павлович 

начальник Изобильненского линейного произ-
водственного управления магистральных газо-
проводов общества с ограниченной ответствен-
ностью «Газпром трансгаз Ставрополь» (по со-
гласованию) 



 
 

Сыщиков Георгий  
Алексеевич 

председатель Изобильненского отделения Став-
ропольской краевой общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-
женных сил и правоохранительных органов (по 
согласованию) 
 

Хирьянова Татьяна 
Викторовна 

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края «Изобильненская районная больница», де-
путат Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (по согласованию) 
 

Чепетова Светлана 
Ивановна 
 

директор муниципального бюджетного образо-
вательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 18» Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края  
 

Чуриков Андрей  
Александрович 
 

генеральный директор акционерного общества 
«Ставропольсахар» (по согласованию) 

Шатерников Василий  
Владимирович 

атаман Изобильненского районного казачьего 
общества Ставропольского окружного казачьего 
общества Терского казачьего общества (по со-
гласованию) 
 

 

 

 


